Anhang

Fiir den Aushang am Veranstaltungeléande stehgn folgende Datei-
vorlagen auf der Homepage der Landjugend OO zur Verfiigung:

Weitere Details unter:
https://ooe.landju
gend.at/service/festl
ratgeber

e Rauchverbot

Fragen Sie das Personal Uber Allergene Zutaten.

Es wird darauf hingewiesen, dass Fotos und Filme zum Zweck der
Nachberichterstattung veroffentlich werden.

Es wird keine Haftung ibernommen

Eltern haften fur ihre Kinder

Fir die Garderobe wird keine Haftung ibernommen

Fur Gehdrschaden wird keine Haftung Gbernommen

An Betrunkene und Jugendliche wird kein Alkohol ausgeschenki!
Der Reinerl6s dieser Veranstaltung wird fur ...

One-Way

LEGENDE AUSHANG ALLERGENINFORMATION

Gluten A | Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizenabkommlinge, die in Osterreich
zusdtzlich zu den genannten Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und
Griinkern im Handel erhéltlich sind), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstdmme davon, sowie daraus herge-
stellte Erzeugnisse

Krebstiere B | Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

El C | Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische D | Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnuss E | Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne F | Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch G | Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)

Niisse H | Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselntsse, Walniisse, Pistazien, Macadamia, ... sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sellerie L | Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf M | Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam N | Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sulfite 0 | Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes S02, die flir verzehrfertige oder gemaps den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen
Zustand zuriickgefiihrte Erzeugnisse zu berechnen sind

Lupine P | Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere R | Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern, Schnecken und daraus gewonnene Erzeugnisse

e Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im
Endprodukt enthalten sind.

e Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-
Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt dartiber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen kénnen.

e Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte, kdnnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren an-
derer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kliche verwendet werden.
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